

WPEŁNIŁO dn. 2021-01-27

podpis

Do wiadomości
1. Przewodniczący
2. E-Sesja
27.01.2021
[Signature]

**PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ W FORMIE ZDALNEJ
W DNIU 25. 01. 2021 ROKU.**

Komisja rozpoczęła obrady o godzinie szesnastej za pomocą tele – konferencji. Przewodniczący Komisji sprawdził obecność. Obecni byli wszyscy Radni. Po stwierdzeniu Kworum Przewodniczący przywitał wszystkich Uczestników posiedzenia Komisji i złożył życzenia, w związku z rozpoczynającym się Nowym Rokiem Budżetowym – owocnej współpracy i powrotu do normalności, pokonując pandemię wirusa. W obradach Komisji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żagania, Skarbnik, Przewodniczący Rady Miasta, Naczelnik WIZ, Naczelnik WGN. Radni pozytywnie przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej za 2020 rok, oraz Plan Pracy na 2021 rok. Przewodniczący poinformował Radnych, że Plan Pracy Komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania tematów. Następnie przystąpiono do opiniowania projektów Uchwał. Projekty Uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie – jednomyślnie, za wyjątkiem Uchwały 8c dotyczącej zwolnień z podatku od nieruchomości wskazanym grupom Przedsiębiorców, która została zaopiniowana pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym.

Podczas dyskusji przy projekcie Uchwały w punkcie 8c E-Sesji, padło szereg pytań ze strony Radnego Tomasza Kwarciańskiego, które dotyczyły wpływu zakresu numerów PKD na sformułowanie Uchwały, czy zawarte są wszystkie numery PKD, dlaczego Uchwała dotyczy tylko pierwszego kwartału 2021 roku a nie dłużej, czy Uchwała może działać wstecz w stosunku do Przedsiębiorców, którzy jeszcze nie uregulowali zaległych zobowiązań podatkowych, wynikających z trudności w prowadzeniu działalności gospodarczej w związku z pandemią. Jakiej ilości przedsiębiorców dotyczy Uchwała, jaki ubytek w związku z tym poniesie Budżet, czy były zaplanowane środki na pomoc dla Przedsiębiorców w Budżecie na 2021 rok. Radny poprosił o odpowiedź na piśmie m. innymi - o dane statystyczne dotyczące liczby podmiotów, które zostały objęte przedmiotową pomocą. Pytania Radnego zostały sformułowane na piśmie i stanowią załącznik do protokołu.

Pani Skarbnik udzielając odpowiedzi na pytania poświadczyła, że jest to pomoc Miasta dla Przedsiębiorców, których działalność została niemalże całkowicie zawieszona, co wynika z komunikatów Władz Państwowych, te działalności są ujęte w Uchwale, pomocą ujęto okres I kwartału, środki pieniężne, które będą musiały uzupełnić ubytki, zostaną wygospodarowane w bieżącym Budżecie. Uchwała nie działa wstecz.

W związku z informacją z wykonania w 2020 roku dochodów otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19, Naczelnik WIZ omówiła zaplanowane działania inwestycyjne z tych środków na 2021 rok. - t.j. Kwota **5.762.151,00 zł**

1.000.000,00 zł – na uzbrojenie strefy Wurtha w Żaganiu.

762.151,00 zł - na budowę cmentarza komunalnego (projekt techniczny, zjazd, ogrodzenie cmentarza oraz budowa chodników na kwaterze nr 1).

4.000.000,00 zł - na budowę przedszkola wraz z wyposażeniem.

Radny Szaniawski zwrócił uwagę na zorganizowanie w przyszłości komunikacji miejskiej w kierunku cmentarza i budowę przystanków autobusowych.

W sprawach bieżących Radny Szaniawski poruszył temat realizacji zadań inwestycyjnych, które będą podlegały konsultacjom społecznym z Mieszkańcami Żagania w 2021 roku. (300.tys. zł). Zapytał też o przebieg szczepień Żagańskich Seniorów.

Radny Jakub Witek poruszył temat złego stanu technicznego obiektu „Młynówka”, zagospodarowania obiektu na ul. Miodowej, oraz sytuacji prawnej dotyczącej obiektu „Cesarski Ogród” na ul. Skarbowej. Radny Jakub Witek zwrócił też uwagę na sytuację Przedsiębiorców wynajmujących lokale w Żagańskim Pałacu. Wyjaśnień udzieliła pani Skarbnik oraz Burmistrz informując o planach przyszłościowych do tych obiektów.

Radny Piotr Łoś, w związku ze złym stanem technicznym Wiaduktu Kolejowego przy ul. Tartakowej, poprosił o informację czy Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego udzielił dodatkowej informacji o podjętych działaniach.

Radny Piotr Łoś podziękował panu Burmistrzowi i Naczelnikowi WGN za przygotowanie projektu Uchwały, na złożony jego wniosek o ustanowienie pomnikami przyrody dwóch Dębów przy ul. Wodnej. Przewodniczący Komisji dziękując Gościom za udział w obradach, Radnym za merytoryczną dyskusję zakończył posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej o godzinie siedemnastej minut piętnaście.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Miejskiej


Wiesław Bochenek

Żagań 25. 01. 2021 rok.

Temat **Pytania do uchwały w/s pomocy dla przedsiębiorców**
Od Tomasz Kwarciński <tomasz.kwarcinski@gmail.com>
Do <w.bochenek@um.zagan.pl>
Data 2021-01-26 09:52



Czy zakres numerów PKD ujętych w uchwale jest ograniczony poprzez rozporządzenie lub ustawę wprowadzające obostrzenia działalności gospodarczej w niektórych branżach? Czy w uchwale zawarte są wszystkie numery PKD branż dotkniętych obostrzeniami związanymi z rozprzestrzenieniem się koronawirusa? Na jakiej podstawie dokonano ich wyboru?

Czy okres na jaki możliwe jest zwolnienie podatkowe objęte uchwałą jest ograniczony ograniczony poprzez rozporządzenie lub ustawę wprowadzające obostrzenia działalności gospodarczej? Czy w uchwale mógłby być wpisany dłuższy okres niż tylko pierwszy kwartał 2021 roku?

Czy możliwe jest objęcie przedmiotową uchwałą także wcześniejszych zobowiązań podatkowych w wybranych branżach, które nie zostały jeszcze uregulowane przez przedsiębiorców?

Jakiej ilości przedsiębiorców może dotyczyć przedmiotowa uchwała i jaki spowodować ubytek w dochodami miejskiego budżetu?

Czy ubytek we wpływach do budżetu miasta, który związany będzie z podjęciem przedmiotowej uchwały został uwzględniony w uchwale budżetowej na 2021 rok?

Proszę o przekazanie informacji na temat skali pomocy miasta, jaką uzyskali przedsiębiorcy w roku 2020 w związku z rozprzestrzenieniem się Covid-19 (w rozbiću na poszczególne rodzaje pomocy takie jak umorzenia podatkowe dot. nieruchomości, środków transportowych, obniżenia opłaty targowej, zmniejszenia opłat, umorzenia lub zmniejszenia kosztów wynajmu nieruchomości zarządzanych przez miasto i miejskie instytucje). Proszę o dane statystyczne dotyczące liczby podmiotów, które zostały objęte przedmiotową pomocą oraz wskazanie kwot, których dotyczyła pomoc.

1. Załącznik do protokołu KGM. styczeń 2021.